PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°19/2016
PREGÃO N° 18/2016
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Aos 20 dias do mês de julho do corrente ano de 2016, no Município de

Cássia dos Coqueiros, PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ nº
44.229.805/0001-87, localizada na Rua Joaquim Lopes Ferreira nº
489, Centro neste município, devidamente representada e assistida pela
Sra. ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA, RG nº 26.500.538-3 e CPF
nº 261.074.548-61 – Prefeita Municipal, e a empresa COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA inscrita no CNPJ nº
67.729.178/0004-91, localizada na Rua da Saudade nº 45 – Letra A,
Campo da Mogiana, na cidade de Poços de Caldas, representada por
seu representante legal, a Sr. FERNANDO MELHADO JUNIOR, RG nº
30.936.175-8 e CPF nº 217.985.738-14, residente e domiciliado na Rua
P-4 nº 1776, Vila Paulista, na cidade de Rio Claro/SP acordam
proceder, nos termos do Decreto Municipal n.º 058 de 10/12/2009, e
do edital do Pregão em epígrafe, ao PREGÃO Registro de Preços
referente aos itens abaixo discriminados, com seu respectivo preço

unitários.

#
Nº  ESPECIFICAÇÃO R$ unit

06 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG 0,029

10 ALENDRONATO 70 MG 0,55

14 AMIODARONA 200 MG 0,45

15 AMOXICILINA +CLAV. 500/125 MG 1,27

20 ANLODIPINO 5 MG 0,049

25 AZITROMICINA 500 MG 0,57

26 AZITROMICINA 600 MG SUP ORAL 5,60

42 CARBONATO DE CALCIO 500 MG + VIT. D 200 MG 0,29

50 CETOCONAZOL CREME 2% 30G 2,30

53 CETOPROFENO 100 MG  1,10

55 CIPROFIBRATO 100 MG  0,73

56 CILOSTAZOL 100MG 0,96

65 CLOPIDOGREL 75 MG 0,74

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

75 CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG 0,24

94 DICLOFENACO DE SODIO 50MG 0,06

100 DIOSMINA +HESPERIDINA 450MG/50MG 0,54

101 DIPIRONA SODICA 500MG/ML 10ML SOL ORAL 0,75

104 DOMPERIDONA 10MG 0,14

105 DOMPERIDONA 1 MG/ML  SUSP ORAL 17,10

110 ENALAPRIL 10MG 0,08

113 ESPIRONOLACTONA 25MG 0,16

114 ESPIRONOLACTONA 50MG 0,31

115 ESPIRONOLACTONA 100 MG  0,47

119 FINASTERIDA 5MG 0,62

141 IBUPROFENO 600 MG 0,26

142 LACTULOSE 667 MG 17,20

145 LEVONORGESTREL 0,15 + ETILILESTRADIOL 0,03
MG

0,06

147 LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG 0,19

148 LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 0,19

151 LEVOTIROXINA 25 MCG 0,19

153 LORATADINA 10 MG  0,10

158 MELOXICAM 15 MG  0,18

161 MONOIDRATO DE ISOSSORB. 20 MG 0,28

169 NORFLOXACINO 400 MG 0,26

170 OLEO MINERAL 3,15

172 OMEPRAZOL 20 MG 0,049

173 ONDASTERONA 8 MG  3,84

194 SINVASTATINA 20 MG 0,089

196 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG  0,80

197 SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG  1,57

198 SUCCINATO DE METROPOLOL 100 MG  2,56

205 TIAMAZOL 5 MG 0,21

207 VARFARINA SODICA 5MG 0,22

209 ACIDO VAPROICO 250 MG 0,47

212 AZATIOPRINA 50 MG  1,55

218 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML 11,80

219 CARBOLITIUM 300MG 0,24

224 CLOR DE BIPERIDENO 2MG 0,27

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP

Telefones: (16) 3669-1123
Site: www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

E-mails: prefeituracoq@netsite.com.br e prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

230 CLOR DE CLORPROMAZINA 25 MG  0,35

231 CLOR DE IMIPRAMINA 25MG 0,31

232 CLOR DE MEMANTINA 10 MG  3,04

233 CLOR. DE NALTREXONA 50 MG  3,82

238 CLOR. DE TANSULOSINA 0,4 MG 6,08

242 DIAZEPAM 10MG 1,04

245 FENOBARBITAL 100MG 0,24

264 TOPIRAMATO 50MG 0,56

276 MALEATO DE TIMOLOL 0,5 % SOL. OFT. 9,28

302 ENANTATO DE NORESTISTERONA 50 MG/ML +
VAL. DE ESTRADIOL 5 MG /ML

11,04

307 HEPARINA 5000 UI /0,25 ML SOL. INJET.  7,84

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo
prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando
automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta
apresentada no Pregão em epígrafe.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,
após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Cássia dos Coqueiros, 20 de Julho de 2016.

ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
FERNANDO MELHADO JUNIOR

CONTRATADA